
 
 

 



 досрочно по основаниям, установленным законодательством об образовании. 
3.3. Родители (законные представители) вправе расторгнуть взаимоотношения лишь при 

условии оплаты ДОУ фактически понесенным им расходов. 

3.4. В случае прекращения деятельности ДОУ, а также в случае аннулирования у него 

лицензии на право осуществления образовательной деятельности, Учредитель ДОУ обеспечивает 

перевод воспитанника с согласия родителей (законных представителей) воспитанника в другие 

образовательные организации, реализующие соответствующие образовательные программы. 

3.5. Факт прекращения образовательных отношений между ДОУ, в лице заведующего, и 

родителями (законными представителями) ребёнка регламентируется приказом заведующего 

ДОУ. 

3.6. Права и обязанности участников образовательного процесса, предусмотренные 

законодательством об образовании и локальными нормативными актами  ДОУ, прекращаются от 

даты отчисления  воспитанника. 

 

4.Порядок и основания для восстановления. 

 

4.1. Воспитанник, отчисленный из МДОУ по инициативе родителей (законных 

представителей) до завершения обучения имеет право на восстановление по заявлению 

родителей (законных представителей). 

4.2. Основанием для восстановления воспитанника является  приказ заведующего МДОУ о 

восстановлении. 

4.3. Права и обязанности участников образовательного процесса, предусмотренные, 

законодательством об образовании и локальными актами МДОУ возникают от даты 

восстановления  воспитанника в МДОУ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Кункурский детский сад «Баяр» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 01.09.2014г.                                                                                                     № 21 

 

«О порядке и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся 

(воспитанников) МДОУ «Кункурский детский сад «Баяр» 

 

На основании Федерального Закона №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в 

Российской Федерации», Уставом МДОУ «Баяр» 

 

Приказываю: 

1. Порядок перевода, отчисления и восстановления обучающихся (воспитанников) 

осуществлять в соответствии с ФЗ №273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в 

Российской Федерации», Уставом МДОУ, положением о порядке и основания перевода, 

отчисления и восстановления воспитанников МДОУ «Кункурский детский сад «Баяр». 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующая МДОУ:                                    /Сультимова Б.С./ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 


